
  

Opsummering af intentionen med lokalplanen og GF Poppelens vedtægter: 

  

”Arkitekturen skal være med til at skabe en harmonisk sammenhængende helhed, hvor området og husene på de 

enkelte veje har et sammenhængende arkitektonisk og farvemæssigt udtryk.” 

  

Det er vigtigt, at områdets oprindelige karakter og udtryk bevares i fremtiden. Derfor skal de oprindelige farvevalg 

fastholdes, ligesom der efterfølgende ikke må ske knopskydning på husene/grundene i form af nye kviste, 

tilbygninger, udestuer, skure, carporte, garager, etableres andet slags tag og lignende.” Dertil gælder også øvrige 

ændringer, der ændrer udtrykket af det enkelte feriehus. 

 

Husejerne er endvidere ikke berettiget til at opsætte stakit, foretage beplantning på deres ejendomme eller anden 

indhegning omkring det enkelte feriehus, terrasse eller indgangsparti.  

  

Grundejerforeningen varetager vedligeholdelsen af de grønne områder og er forpligtiget til at beplantning (græs, 

træer og buske) skal have ”et ordentligt udseende og holdes fri for generende ukrudt.” Denne vedligeholdelsespligt 

sker til feriehusets sokkel og kant på terrasse, af det enkelte feriehus.  

 

Den enkelte feriehusejer forestår selv al indvendig og udvendig vedligeholdelse på selve huset og omkringlæggende 

belægning, i form af terrasse og gangareal til huset.  

 

Med henblik på at fastholde en harmonisk sammenhængende helhed er dette også gældende ved flisebelægningen. 

Ved ændringer herpå eller ved renovering af belægningen skal samme flise 25x50 cm i grå nuance benyttes, som er 

anvendt ved opførslen af området og derved fremtrædende i området. 

 

Terrasserne ved de enkelte feriehuse må ikke udvides, ligesom der ikke må ske ændringer i bredden af gangarealet ind 

til feriehuset. Ved ændringer i belægningen skal denne lægges plant med græsset og brøddæksler holdes frie og ikke 

tildækkes.  

 

Vælger den enkelte feriehusejer at ændre i belægning ved sit feriehus, f.eks. ved forlængelse af gangarealet, fra dør til 

terrasse, eller lægning af en kantflise rundt langs husets sokkel overgår vedligeholdelsespligten fra 

Grundejerforeningen til den enkelte husejer, til den nyetablerede kant langs sokkel.  

 

Feriehuse der ved opførsel var udstyret med træterrasse, kan foretage ændringer heraf til betonfliser, hvis 

ovenstående retningslinjer overholdes.  

 



Feriehusejerne er med de afvigelser, der fremgår af vedtægter, pligtigt at vedligeholde og forny egen grund og 

feriehus således, at ejendommen altid fremtræder i pæn og vel vedligeholdt stand og i øvrigt i overensstemmelse med 

karakteren af områdets bebyggelse og dennes stand, således at grunde og bygninger til stadighed opfylder kravene 

beskrevet i lokalplanen og vedtægternes ordlyd.  

 

Grundejerforeningens bestyrelse påser løbende, at den enkelte feriehusejer opfylder sin udvendige 

vedligeholdelsespligt samt andre pligter, som ifølge vedtægter og lokalplan påhviler feriehusejerne. Det påhviler 

feriehusejerne at efterkomme de pålæg, som grundejerforeningens bestyrelse fra tid til anden måtte meddele i 

henhold til vedtægterne og lokalplanen for området. Efterkommes et pålæg ikke inden 3 måneder efter påkrav herom 

fra bestyrelsen, er bestyrelsen være berettiget til at lade de af pålægget omfattede forhold udføre for feriehusejernes 

regning. Udgifter afholdt af bestyrelsen efter nærværende bestemmelse er at anse for en pligtig ydelse til 

Grundejerforeningen, som er sikret ved pant. 

 

Billund, 19. maj 2024 

Claus Andkjær Rosenberg 

Bestyrelsen GF Poppelen ved Lalandia i Billund. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


